Дело № 2-470/2022
УИД 16 ms 0093-01-2022-000740-92

РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)
именем Российской Федерации

5 апреля 2022 года                                                                                  г.Бугульма РТ

Мировой судья судебного участка N1 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Федотова Д.А., при секретаре Хабибуллиной Ю.Д., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Региональная служба взыскания» к Сиянцевой * о взыскании задолженности по кредитному договору,
 руководствуясь статьей 199 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

в удовлетворении исковых требований общества с ограниченной ответственностью «Региональная служба взыскания» к Сиянцевой * о взыскании задолженности по кредитному договору отказать в связи с применением срока исковой давности.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения мирового судьи, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Бугульминский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца после вынесения.

          Мировой судья:                подпись               Федотова Д.А.
Копия верна.
Мировой судья:                                             Федотова Д.А.

Решение вступило в законную силу:

            Мировой судья:                                              Федотова Д.А.